
 

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA 

PROVINCIA DI PAVIA 

Comune di Candia Lomellina - Piazza San Carlo 13 – 27031 Candia Lomellina 
Tel. 038474003 – 038474903       Fax 038474881                 e-mail info@comune.candialomellina.pv.it 

 
 
Reg. Ord. N. 2 
 
 
OGGETTO: Provvedimento di carattere contingibile e urgente per la chiusura delle scuole nel 

territorio del Comune di Candia Lomellina a causa di precipitazioni nevose. 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la nevicata verificatasi dalla serata di ieri 31 Gennaio 2019 e nella notte tra il 31 Gennaio 
2019 e il 01 Febbraio 2019 che sta causando disagi nel territorio del nostro Comune e zone 
limitrofe; 
 
CONSIDERATO che tale situazione può compromettere la sicurezza nella circolazione degli 
scuolabus comunali e genera difficoltà da parte degli alunni e dei docenti nel raggiungere le sedi 
scolastiche; 
 
RITENUTO pertanto di ordinare la chiusura delle scuole site nel Comune di Candia Lomellina per 
la giornata del 01 Febbraio 2019; 
 
VISTO il D.lgs 267/2000 - Testo Unico Enti Locali; 
 

ORDINA 
 
Per i motivi di cui in premessa, la chiusura delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 
grado, site nel Comune di Candia Lomellina, per il giorno 01 Febbraio 2019. 
 

DISPONE 
 
la comunicazione via fax al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Lasagna” di Valle 
Lomellina, che provvederà a quanto di sua competenza; 
 
la pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Candia Lomellina. 
 
 
Candia Lomellina, 01 Febbraio 2019 
 
          Il Sidaco 
               Stefano Tonetti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lgs n. 39/93 

 
 


